
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0066 • quarta-feira 17 de abril de 2024 PÁGINA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
                   

 

 

O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 
2.279 de 12 de abril de 2016  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 

2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0066 • quarta-feira 17 de abril de 2024 PÁGINA 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
                   

 

 

O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 
2.279 de 12 de abril de 2016  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 

2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250  

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0066 • quarta-feira 17 de abril de 2024 PÁGINA 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
                   

 

 

O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 
2.279 de 12 de abril de 2016  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 

2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250  

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0066 • quarta-feira 17 de abril de 2024 PÁGINA 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
                   

 

 

O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 
2.279 de 12 de abril de 2016  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 

2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250  

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0066 • quarta-feira 17 de abril de 2024 PÁGINA 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
                   

 

 

O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 
2.279 de 12 de abril de 2016  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 

2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250  

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0066 • quarta-feira 17 de abril de 2024 PÁGINA 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
                   

 

 

O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 
2.279 de 12 de abril de 2016  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 

2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  ELETRÔNICA 

 

O MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA – MG, torna público a realização do PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 0034/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICA Nº 0010/2024. 

 

OBJETO:  contratação de empresa especializada nos preenchimentos e envios das informações para o Sistema de Informações sobre Orçamentos 
Públicos em Educação - SIOPE, Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em Saúde - SIOPS e Sistema de Informações Contábeis e 
Fiscais do Setor Público Brasileiro - SICONFI (matriz, rreo, rgf).  Em atendimento da Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento. 
 

DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 23 de abril de 2024 às 08h10mim. 
 

 

Período de Propostas: 

18/04/2024 até 23/04/2024 08h09min 

LOCAL: www.licitardigital.com.br. 

E será conduzido pela Agente de Contratação Luana Andrade Oliveira. Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília (DF). 

ESCLARECIMENTOS: do aviso de Dispensa de Licitação está disponível no setor de licitação podendo ser solicitado pelo E-mail 
pref.cruzilia.licitacao@gmail.com e mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone 35-3346-2000 ramal 1 com Luana Andrade Oliveira 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 0031/2024 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 0009/2024 

 
 

Homologo o posicionamento do (a) Agente de Contratação, conforme Lei nº 14.133/2021, no sentido de contratar a empresa Rodrigues & Goulart 

LTDA inscrita no CNPJ nº 07.608.000/0001-18, pelo valor total de R$ 24.700,00 (vinte e quatro mil setecentos reais), para contratação de empresa 

especializada para aquisição de Kits de Testes Rápidos para diagnóstico de Dengue. Em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

RECURSO: C/C 20488-9 - RESOLUÇÃO 9201 – ARBOVIROSES. 

Cruzília, 10 de abril de 2024. 

 

 

  
 

________________________ 
José Carlos Maciel Alckmin 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  0050/2024 

 
O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na Rua Cel. 

Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília MG, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Maciel Alckmin, Processo nº 0031/2024 – 

Dispensa de Licitação Eletrônica nº 0009/2024, originou o Contrato Administrativo nº 0050/2024 entre o Município de Cruzília e empresa Rodrigues & 

Goulart LTDA inscrita no CNPJ nº 07.608.000/0001-18, contratação de empresa especializada para aquisição de Kits de Testes Rápidos para 

diagnóstico de Dengue. Em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. RECURSO: C/C 20488-9 - RESOLUÇÃO 9201 – 

ARBOVIROSES, que constitui o presente objeto deste contrato no valor total de R$ 24.700,00 (vinte e quatro mil setecentos reais). 

http://www.licitardigital.com.br/
mailto:pref.cruzilia.licitacao@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0066 • quarta-feira 17 de abril de 2024 PÁGINA 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
                   

 

 

O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 
2.279 de 12 de abril de 2016  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 

2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250  

 

 

Cruzília, 12 de abril de 2024. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

___________________________ 

José Carlos Maciel Alckmin.  

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 


		2024-04-17T16:54:08-0300




